
Nr. 42388
30 september

2021

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

28 september 2021, nr. WJZ/ 21202788, houdende wijziging van de Regeling 

tarieven Plantgezondheidswet

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 21 van de Plantgezondheidswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tarieven Plantgezondheidswet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De definitie van verordening 2019/2125 vervalt.

2. In alfabetische volgorde wordt de volgende definitie ingevoegd:

verordening 2021/127: Uitvoeringsverordening (EU) 2021/127 van de Commissie van 3 februari 
2021 tot vaststelling van vereisten voor het in de Unie binnenbrengen van houten verpakkingsma-
teriaal voor het vervoer van bepaalde goederen van oorsprong uit bepaalde derde landen en voor 
de fytosanitaire controle van dergelijk materiaal, en tot intrekking van Uitvoeringsbesluit (EU) 
2018/1137 (Pb EU 2021, L 40);.

B

In artikel 3, tweede lid, vervalt ‘alsmede voor invoercontroles op gebruikte land- en bosbouwmachi-
nes, zijnde materialen als bedoeld in artikel 11 en Bijlage XI, deel A, van uitvoeringsverordening 
2019/2072‘.

C

In de aanhef van artikel 9 wordt na ‘van verordening 2017/625’ ingevoegd ‘en voor invoercontroles op 
gebruikte land- en bosbouwmachines, zijnde materialen als bedoeld in artikel 11 en Bijlage XI, deel A, 
van uitvoeringsverordening 2019/2072‘.

D

In artikel 14, derde lid, wordt ‘verordening 2019/2125’ vervangen door ‘verordening 2021/127’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 september 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 42388 30 september 2021



TOELICHTING 

1. Inleiding 

Met deze wijzigingsregeling wordt de Regeling tarieven Plantgezondheidswet op een tweetal punten 
gewijzigd, nl. het tarief voor invoercontrole op gebruikte landbouwvoertuigen en het opnemen van de 
juiste EU-verordening voor het binnenbrengen van en het vervoer van houten verpakkingsmateriaal.

2. Regeldruk 

Retributies vallen als een concrete en directe verplichting om een geldbedrag over te maken aan de 
overheid of het bevoegd gezag niet onder de definitie van regeldruk. Dit neemt niet weg dat de 
betrokken bedrijven eenmalig kosten dienen te maken om kennis te kunnen nemen van wijzigingen. In 
dit geval is hiervan geen sprake aangezien er een tarief blijft, maar door een andere organisatie wordt 
opgelegd.

3. Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021. Dit is volgens het kabinetsbeleid inzake 
vaste verandermomenten, zoals opgenomen in aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de 
regelgeving.

Artikelsgewijs 

Artikel I, onderdelen B en C 

De controle op gebruikte landbouwvoertuigen komt voort uit uitvoeringsverordening 2019/2072. In de 
Regeling tarieven Plantgezondheidswet is voorzien dat de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit 
(NVWA) deze controle uitvoert. Echter, in de praktijk blijkt dat de importinspectie van gebruikte 
landbouwmachines beter uitvoerbaar is door het Kwaliteits-Controle Bureau (KCB). Om deze inspectie 
ook daadwerkelijk uit te kunnen laten voeren door KCB is een tarief nodig. De werkzaamheden passen 
binnen de bevoegdheden die op grond van artikel 5 van het Besluit plantgezond aan KCB zijn 
toegekend en worden ondergebracht onder het bestaande tarief voor de fytosanitaire werkzaamheden 
van KCB (artikel 9). Het betreffende tarief van de NVWA vervalt in artikel 3, tweede lid.

Artikel I, onderdelen A en D 

Nu de uitvoeringsverordening voor houten verpakkingsmateriaal is vastgesteld wordt bij de betref-
fende retributie naar deze verordening verwezen. Het betreft hier Uitvoeringsverordening (EU) 
2021/127 van de Commissie van 3 februari 2021 tot vaststelling van vereisten voor het in de Unie 
binnenbrengen van houten verpakkingsmateriaal voor het vervoer van bepaalde goederen van 
oorsprong uit bepaalde derde landen en voor de fytosanitaire controle van dergelijk materiaal, en tot 
intrekking van Uitvoeringsbesluit (EU) 2018/1137 (Pb EU 2021, L 40). Daarom is in artikel 1 een definitie 
van deze verordening opgenomen en in artikel 14, waar het tarief voor de controle op het binnenbren-
gen van en het vervoer van houten verpakkingsmateriaal staat, basisverordening 2019/2125 vervan-
gen door uitvoeringsverordening 2021/127.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2021 nr. 42388 30 september 2021


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 28 september 2021, nr. WJZ/ 21202788, houdende wijziging van de Regeling tarieven Plantgezondheidswet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


